
Uittreding Gemeenschappelijke Regeling van het recreatieschap

Voorne-Putten-Rozenburg

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2016 (raadsvoorstel nr. 16bb8389);

raadsstuk 16bb8386;

 

gelet op:

 

Artikel 9 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen;

 

Artikel 160 van de Gemeentewet;

besluit:

 

1. Te besluiten tot uitreding van de gemeente Rotterdam als deelnemer van de Gemeenschappelijke

Regeling ‘Recreatieschap Voorne-Putten-Rozenburg’ per 31 december 2017;

2. In te stemmen met de hoofdlijnen van de condities waaronder gemeente Rotterdam uit het recre-

atieschap Voorne-Putten-Rozenburg treedt, t.w.:

i) Het overnemen van het beheer van de Landtong Rozenburg door gemeente Rotterdam per

1 januari 2019;

ii) Het recreatieschap zet het beheer van 13 ha recreatiegebied bij de Brielsemeer voort zonder

financiële verrekening;

iii) Vanaf 2018 zal de gemeente Rotterdam in totaal € 750.000 overmaken aan het recreatieschap

in jaarlijkse termijnen van € 150.000 als resterende verplichting. Na 5 jaren overleggen par-

tijen over een bijdrage aan de landschapstafel;

iv) Het Rotterdamse aandeel in de algemene reserve blijft in het recreatieschap;

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 november 2016.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A.  Aboutaleb

Nr. 186423

GEMEENTEBLAD 28 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 186423 28 december 20161



Dit gemeenteblad 2016, nummer 239, is uitgegeven op 14 december 2016 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 186423 28 december 20162

http://www.bis.rotterdam.nl

